平成15年度第6回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時，会場
  ○平成15年10月9日（木）18：30～

  ○宇品老人いこいの家 3階会議室（南区宇品御幸四丁目）

２ 出席者
  ○会長他13名出席（1名欠席）

３ 議事要旨
 (1) 協議会の進行

○平成15年度第5回協議会の議事概要の確認

○周辺環境の事前調査結果（平成15年7月調査）の報告

○出島地区港湾整備事業における環境監視結果の報告

○地盤改良工事に係る騒音調査結果の報告

○出島地区廃棄物処分場設置工事に関する広報について説明

○次回の協議会は12月以降に開催することで調整

 (2) 発言要旨

○平成15年7月に調査した周辺環境の事前調査結果では，前回3月・5月の調査結果と

同様の傾向を示しており，安定している。

○出島地区港湾整備事業に伴い平成8年度から実施している環境調査結果では，いずれ

の項目においても周辺環境への影響は認められない。

○地盤改良工事における作業船の生活騒音について，夜間に稼動している補助動力を停

止させることでその影響を測定した結果，著しい変化は認められない。

○当事業に関する広報を次のとおり行う。

・2～3ヵ月ごとに，工事の状況等を報告する「工事だより」を作成し配布する。

・作業船上の現場説明会を11月8日（土）に行う。

・陸上での現場説明会については，工事状況に応じて開催することとし，「工事だより」

により連絡する。

４ 会議資料の資料名一覧
・会議次第
・資料1 「平成15年度第5回出島処分場事業連絡調整協議会の概要」

・資料2 「周辺環境の事前調査結果について」

・資料3 「出島地区港湾整備事業環境監視結果の概要」

・資料4 「地盤改良工事にかかる騒音調査結果について」

・資料5 「出島地区廃棄物処分場事業（工事）の広報について」

                    ※ 担当事務局
                      広島県環境部環境対策局産業廃棄物対策室

                      TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）